DIEGO BEZERRA PEREIRA
Seéretário Municipal/ae Assu^tps Jurídicos
\S^bstituto

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para
conhecimento e manifestação.

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:
Indicação n 1179/2023 -Vereador: GUILHERME DOS SANTOS MALAQUIAS

Cubatão, 01 de novembro de 2023.

Memorando n 1004/2023/SEJUR-Leg
Processo Administrativo n 15480/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cubatao.sp.gov.br

\)

Jpemerson Alves de Souza
Presidente

Encaminho a presente Indicação às providências cabíveis.

•Tv^"—MC

„ [)!\R Rp1 PROTO^OLO
3

;:'-.'•   y-CC-''.^-yOfício n 1179/2023 - IND.

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatão
CUBATÃO/SP

Guilherme dos Santos Malaquias - Guilherme do Salão
Vereador - PRÓS

Cubatão, 24 de o outubro de^023.

INDICO à Mesa da Câmara, observadas as formalidades

regimentais, expedir ofício ao Poder Executivo, solicitando gestões visando à

manutenção na iluminação pública da Rua João Francisco de Oliveira,

esquina com a Rua Prof. Terezinha Silva, no bairro Ilha Caraguatá.

Cubatão, 24 de outubro de 2023.

INDICAÇÃO N 1179/2023

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

490 da Fundação do Povoado e
74 de Emancipação Político-AdministrativaDIVISÃO LEGISLATIVA

Eng^ Marcos Silva Qiiarterolli.

Secretário Municipal de Obras

•-"ÁssínáàôdeíórfnàôlgltàrpôfMARCOS SILVAMARCOS SILVA
..QUARTEROLL!^9?89Q89^:.S^^Í^^^^.

O prazo para entrega dos equipamentos é de 30

•dias- corridosj eontados-a-partir de• •2-1/02/2024,-

data da emissão-das AF^s.

- Ressaltamos estarmos aguardando- a suplementa- -

-ção-de recursos "OFçamentários-nas-dotaçõesespe-

-GífiGas-desta-SEMOB-,-visando à-aquisição demais-

-equipamentos

•Portanto,-apresentesoliGitaçãofoi incluída em-nos-

•sa-programação-para-atendimento.

Cubatão,20de março de 2024,

"AtadeRP 24/2024—Luminárias^

-Ata de RP 25/2024 — BraçosdeLuminárta:

•Tãologoascitadasatasforamrecepcionadas-nes''-

•ia SEMOB-, providenciaremos asaquisiçõespropri^'

•amente-ditas,-às-quais-serefletem -nas- Autoriza

ções deFornecimentoabaixorelacionadas:

-AF -28/2024-: -Total- de 3000 relês- foto eletrônicos-.-

•AF29/2024:- Total de 30 braçosde luminárias-.

-AF--S30, 31-32/2024:-Total de 750-luminárias de

•80-W:

-AF'&-33,-34-e 35/2024:-Total-de-750ltimináriasde

cos:

SEJUR'

St^: Secretária,

informamos que'o Pregão"Eletrônico' 101/2023'-

•PA-t4v264/2023-ciijoobjetoéioregistro"depre--

• çosde equipamentos para iluminação pública;"res-

•taconcluídoe;doqtiat,-foramgeradasassegtjintes"

Atas de Registro dePreços:

•-•Atas de RP"23-e26/2024-Relês-Foto eletrôn^

Processo N.de.

Fls.:PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO